ПРОЕКТ

Муниципальный район «Красночикойский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

«____»_______2023г.                                                                             №____

с. Красный Чикой
О согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Красночикойский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Красночикойский район» от налога на доходы физических лиц
           В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании статьи 23 Устава муниципального района «Красночикойский район» Совет муниципального района решил:

           1.Дать согласие на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Красночикойский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Красночикойский район» от налога на доходы физических лиц на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годы.
           2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                                 Е.А.Гостев

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета о согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Красночикойский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района «Красночикойский район» от налога на доходы физических лиц на 2024 и плановый период 2025-2026 годы.

Принятие данного решения Совета обусловлено подготовкой проекта краевого бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, в соответствии с п.4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

СПРАВКА

О законодательстве в данной сфере правового регулирования

Регулирование в данной сфере осуществляется Бюджетным кодексом Российской Федерации п.5 статьи 138 и статьи 23 Устава муниципального района «Красночикойский район»

ПЕРЕЧЕНЬ

Нормативных правовых актов (НПА), принятия, отмены и изменения которых потребует реализация данного НПА

Принятие иных нормативных правовых актов, отмена и (или) изменения действующих (НПА) не потребуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие данного (НПА) не потребует дополнительных финансовых затрат.